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Spotkanie realizowane w ramach projektu  

“Wspieranie dalszego rozwoju Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji w Polsce - ZSK6” 

FERS.01.08-IP.05-0001/23 

 

V Forum Wymiany Doświadczeń 

Interesariuszy Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji 

"Doradztwo zawodowe i edukacyjne wobec wyzwań edukacji i rynku pracy - II edycja" 

Wspieranie rozwoju edukacyjnego i zawodowego uczniów szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych 

z wykorzystaniem Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK)  

oraz narzędzi cyfrowych Zintegrowanego Rejestru Kwalifikacji (ZRK) 

Centrum Konferencyjne “Ogrodowa 58” 

Ul. Ogrodowa 58, 00-876 Warszawa 

 

 28.11.2024 

09:00 – 09:30 Rejestracja uczestników 

09:30 – 09:50 Otwarcie V Forum Wymiany Doświadczeń Interesariuszy ZSK 

09:50 – 10:20 

Wywiad z Ekspertką: nowe wyzwania, nowe umiejętności - różne formy uczenia się 

doradców zawodowych 

prof. Anna Paszkowska-Rogacz  

10:20 – 11:20 

Panel dyskusyjny: Co należy samemu umieć, aby skutecznie wspierać innych  

w ich rozwoju? 

prof. Anna Paszkowska-Rogacz, Uniwersytet Łódzki 

Jerzy Bielecki, Instytut Badań Edukacyjnych 

Magdalena Kamieniecka, Fundacja ZwrotNa 

Aleksandra Mięczakowska, Ośrodek Rozwoju Edukacji 

11:20 – 12:00 Kawa i konwersacje: interesariusze w łączności 

12:00 – 13:00 

Prezentacja: Narzędzia ZSK jako wsparcie w doradztwie edukacyjnym i zawodowym  

Metoda Bilansu Kompetencji  

Moje Portfolio 

Kompas szkolnictwa branżowego 

Zeterka 

13:00 – 14:00 Przerwa obiadowa 
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14:00 – 15:00 Warsztat: praca z narzędziami ZSK 

15:00 – 16:00 

Studia przypadków i najlepsze praktyki: Praktyczne wykorzystanie ZSK w doradztwie 

zawodowym  

Prezentacja i omówienie konkretnych przykładów szkół i doradców zawodowych, którzy 

wykorzystują ZSK i narzędzia/aplikacje ZSK/ZRK w procesie doradczym, z naciskiem  

korzyści dla uczniów 

16:00 – 16:10 Zakończenie  
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I.                 WYWIAD/ROZMOWA NA OTWARCIE Z  EKSPERTKĄ 

Czas trwania – 30 minut 

Zaprosiliśmy Panią prof. UAM dr hab. Małgorzata Rosalską, Kierownik Zakładu Kształcenia 

Ustawicznego i Doradztwa Zawodowego UAM (czekamy na odpowiedź) do udziału w 

rozmowie/wywiadzie otwierającym Forum na temat tego jakie wyzwania i szanse stoją przed 

akademickim kształceniem przyszłych doradców zawodowych, jaka jest odpowiedź rynku pracy na 

takie kształcenie kadr itp. 

Wywiad/rozmowa (osoba prowadząca MMM lub AP) będzie koncentrował się na wyzwaniach i 

szansach związanych z akademickim kształceniem doradców zawodowych. Na przykład ekspertka 

omówi kluczowe cele zakładu oraz wskaże kompetencje, które będą najbardziej pożądane na rynku 

pracy. Zostaną poruszone trudności, z jakimi będą musiały mierzyć się zarówno instytucje 

edukacyjne, jak i studenci, w kontekście dynamicznie zmieniających się wymagań rynku. Ekspertka 

przedstawi także potencjalne korzyści wynikające ze współpracy z sektorem prywatnym oraz 

możliwości wprowadzenia nowych technologii do programów nauczania. Wywiad zakończy 

refleksją na temat przyszłości doradztwa zawodowego oraz rekomendacjami dla przyszłych 

studentów zainteresowanych tą dziedziną. 

Jest to jednak propozycja – zobaczymy co „urodzi” się w ustaleniach z ekspertką – jeśli przyjmie 

zaproszenie i będzie mogła uczestniczyć w Forum 

  

II.                PANEL DYSKUSYJNY Z UDZIAŁEM EKSPERTÓW ZEWNĘTRZNYCH I EKSPERTÓW IBE (4 

osoby + osoba prowadząca: MMM lub AP) 

Czas trwania: 90 minut 

Propozycje tematów pod dyskusję: 

"Rola Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK) w kształtowaniu ścieżek edukacyjnych i 

zawodowych uczniów: Jak wykorzystać potencjał ZSK w doradztwie zawodowym?" 

● Dyskusja na temat tego, jak ZSK może wspierać doradców zawodowych w tworzeniu 

spersonalizowanych ścieżek rozwoju dla uczniów szkół podstawowych i średnich. 

"Nowe zawody na rynku pracy: Jak doradcy zawodowi mogą pomóc w ich identyfikacji i 

promowaniu?" 

● Dyskusja o tym, jak doradztwo zawodowe może pomóc młodym ludziom w odkrywaniu i 

przygotowywaniu się do nowych zawodów, które pojawiają się w związku z rozwojem technologii 

i zmieniającymi się potrzebami społeczeństwa. 

https://wse.amu.edu.pl/dla-pracownika/pracownicy-wydzialu2/nauczyciele-akademiccy/rosalska-malgorzata,-prof.-uam-dr-hab.
https://wse.amu.edu.pl/dla-pracownika/pracownicy-wydzialu2/nauczyciele-akademiccy/rosalska-malgorzata,-prof.-uam-dr-hab.
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"ZSK jako narzędzie wspierające doradców zawodowych: Jak zwiększyć jego wykorzystanie w 

szkołach?" 

● Panel poświęcony strategiom promowania i zwiększania wykorzystania ZSK w codziennej 

pracy doradców zawodowych w szkołach podstawowych i średnich. 

"Perspektywy rozwoju Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji: Jakie zmiany są potrzebne, aby 

lepiej wspierać doradztwo edukacyjne i zawodowe?" 

● Rozmowa o przyszłości ZSK, możliwościach jego rozwoju i ewentualnych zmianach, które 

mogą jeszcze lepiej wspierać proces doradczy w szkołach. 

"Rola doradztwa zawodowego w kształtowaniu kompetencji przyszłości: Jak przygotować 

młodzież do rynku pracy?" 

● Dyskusja na temat kluczowych kompetencji, które będą potrzebne na rynku pracy w 

nadchodzących latach oraz jak doradztwo zawodowe może pomóc w ich rozwijaniu. 

"Dostosowanie systemu edukacji do dynamicznie zmieniającego się rynku pracy: Jakie reformy 

są niezbędne?" 

● Panel o tym, jak systemy edukacyjne mogą ewoluować, aby lepiej odpowiadać na 

potrzeby rynku pracy i w jaki sposób doradztwo zawodowe może wspierać tę adaptację. 

"Doradztwo zawodowe wobec nowych technologii i automatyzacji: Jak przygotować się na 

zmiany?" 

● Rozmowa na temat wpływu technologii na rynek pracy i roli doradców zawodowych w 

przygotowywaniu uczniów i pracowników na te zmiany. 

 III.              NARZĘDZIA ZSK JAKO WSPARCIE W DORADZTWIE EDUKACYJNYM I ZAWODOWYM (W 

SZKOŁACH PODSTAWOWYCH I ŚREDNICH) 

Czas: 75 minut 

"Narzędzia cyfrowe i aplikacje ZSK: Jak technologia wspiera doradztwo edukacyjne i 

zawodowe?" 

● Panel poświęcony omówieniu konkretnych narzędzi cyfrowych i aplikacji związanych z 

ZSK, które mogą ułatwiać doradcom zawodowym i nauczycielom pracę z uczniami w kontekście 

ich rozwoju edukacyjnego i zawodowego. 
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Planujemy, aby ekspertki i eksperci z ZSK i ZRK przedstawili uczestnikom wypracowane w ramach 

projektów narzędzia, jednak chcemy uniknąć sztywnej, informacyjnej prezentacji. Zamierzamy 

dostosować formę prezentacji do potrzeb uczestników, takich jak doradcy ze szkół, nauczyciele 

oraz kadra zarządzająca w szkołach. W związku z tym proponujemy wykorzystanie studiów 

przypadków. Zostaną przedstawione cztery fikcyjne postacie (dwie z podstawówki i dwie ze szkół 

średnich), a po krótkim opisie ich zainteresowań, możliwości, kompetencji, osiągnięć szkolnych, 

pasji i innych warunków (np rodzina pochodzenia, ekonomiczne;), ekspert pokaże, jak przy 

zastosowaniu narzędzi i aplikacji ZSK/ZRK można wspierać doradztwo zawodowe w planowaniu 

ścieżki edukacyjnej, zawodowej oraz w określaniu zasobów w danym przypadku. 

  

IV.              DYSKUSJA UCZESTNIKÓW O NARZĘDZIACH PRZEDSTAWIONYCH W STUDIUM 

PRZYPADKÓW 

Przedstawiciele projektów ZSK, ZRK, Edukacja bez Barier, Mikropoświadczenia, Edukacja 

włączająca będą brać udział w moderowanej dyskusji: jak zaprezentowane w III części Forum 

narzędzia, aplikacje uzupełniają się, jak są wykorzystywane w różnych projektach IBE, w 

działaniach dla grup docelowych. W tej części do dyskusji zaproszeni będą WSZYSCY uczestnicy 

Forum.   

Inne propozycje tematów do dyskusji: 

"Praktyczne wykorzystanie ZSK w doradztwie zawodowym: Studia przypadków i najlepsze 

praktyki" 

● Prezentacja i omówienie konkretnych przykładów szkół i doradców zawodowych, którzy 

wykorzystują ZSK i narzędzia/aplikacje ZSK/ZRK w procesie doradczym, z naciskiem na wyniki i 

korzyści dla uczniów. 

·  "Wyzwania i bariery w implementacji ZSK i narzędzi cyfrowych w doradztwie edukacyjnym: Jak 

je pokonać?" 

● Panel poświęcony identyfikacji i omawianiu barier, które napotykają doradcy i szkoły przy 

wprowadzaniu ZSK i narzędzi cyfrowych oraz jak można je skutecznie przezwyciężyć. 

·  "Doradztwo zawodowe dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych: Jak ZSK i 

narzędzia cyfrowe mogą wspierać inkluzywność?" 

● Dyskusja na temat roli ZSK i nowoczesnych technologii w dostosowywaniu doradztwa 

zawodowego do potrzeb uczniów o różnorodnych wymaganiach edukacyjnych, w tym tych z 

niepełnosprawnościami. 

 


